2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
23 октября 2019 г.                         г. Ставрополь                                           № 388
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденное решением Ставропольской городской Думы от 25 июля 2018 г. № 251              «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края», следующие изменения:

1) пункт 44 дополнить словами «, за исключением, случаев однократного изменения видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и (или) в случае однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»;
2) в пункте 46 слова «менее двух и не более четырех месяцев» заменить словами «менее одного и не более трех месяцев»;

3) пункт 53 дополнить предложением следующего содержания:                      «В случае внесения изменений в указанные проекты планировки территории и (или) проект межевания территории путем утверждения их отдельных частей публичные слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям.»;

4) пункт 54 дополнить абзацем следующего содержания:

«Публичные слушания по проекту межевания территории, расположенной в границах элемента или элементов планировочной структуры, утвержденных проектом планировки территории, в виде отдельного документа не проводятся, за исключением случая подготовки проекта межевания территории для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, при условии, что такие установление, изменение красных линий влекут за собой изменение границ территории общего пользования.»;

5) в пункте 57 слова «и заключение о результатах публичных слушаний направляются главе города Ставрополя» заменить словами «направляются в администрацию города Ставрополя»;

6) пункт 58 дополнить словами «, за исключением проектов решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»;
7) приложение 1 к Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению

о порядке организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края
ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Комиссия по землепользованию и застройке города Ставрополя, утвержденная постановлением администрации города Ставрополя                           от 02.11.2011 № 2119, информирует о начале общественных обсуждений по проекту(ам):

__________________________________________________________________,

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях)
размещенному(ым) на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://ставрополь.рф/.
Информационные материалы к проекту(ам) состоят из:

1. __________________________________________________________.
(перечень информационных материалов к проекту(ам)

2. __________________________________________________________.
… __________________________________________________________.

Общественные обсуждения будут проводиться в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края не более ____ дней (месяцев) со дня опубликования настоящего оповещения.

Ознакомиться с представленными проектами можно на экспозиции (экспозициях) с ________________________ по _________________________
                                     (дата открытия экспозиции (экспозиций)     (дата закрытия экспозиции (экспозиций)
в _________________________________________________________________
(информация о месте размещения экспозиции (экспозиций)

в рабочие дни с _________________ по _________________.

                                        (информация о часах проведения экспозиции (экспозиций)

Участники общественных обсуждений имеют право внести свои замечания и предложения в срок до ____________________ в следующем порядке:
1) посредством официального сайта администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://ставрополь.рф/ (далее – официальный сайт администрации города Ставрополя);
2) в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и застройке города Ставрополя:________________________________________;

                           (почтовый адрес, кабинет и т.п.)
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Замечания и предложения вносятся участниками общественных обсуждений с указанием наименования проекта и четкой формулировкой сути замечания, предложения. Также участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом «О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений внесенные им предложения и замечания не рассматриваются.

Секретарь комиссии

по землепользованию

и застройке города Ставрополя                                                              Ф.И.О.

                          (Подпись)

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Комиссия по землепользованию и застройке города Ставрополя, утвержденная постановлением администрации города Ставрополя                           от 02.11.2011 № 2119, информирует о начале публичных слушаний по проекту(ам):

__________________________________________________________________,

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях)
размещенному(ым) на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://ставрополь.рф/.
Информационные материалы к проекту(ам) состоят из:

1. ________________________________________________________.
(перечень информационных материалов к проекту(ам)

2. __________________________________________________________.
… __________________________________________________________.

Публичные слушания будут проводиться в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края не менее __________ дней (месяцев) и            не более __________ дней (месяцев) со дня опубликования настоящего оповещения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний по проекту(ам) _______________________________ состоится ____.__________.___________

                 (наименование проекта(ов)                                                         (дата проведения собрания)

в ____ час. ____ мин. по адресу:______________________________________.
Ознакомиться с представленными проектами можно на экспозиции (экспозициях) с ________________________ по _________________________

                                      (дата открытия экспозиции (экспозиций)        (дата закрытия экспозиции (экспозиций)
в _________________________________________________________________
(информация о месте размещения экспозиции (экспозиций)

в рабочие дни с _________________ по _________________.

                                        (информация о часах проведения экспозиции (экспозиций)

Участники публичных слушаний имеют право внести свои замечания и предложения в следующем порядке:

1) в срок до ____________________

в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и застройке города Ставрополя:________________________________________;

                                                          (почтовый адрес, кабинет и т.п.)
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
2) в письменной или устной форме _________________________ в ходе

                                                                                            (дата проведения собрания)

проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

Замечания и предложения вносятся участниками публичных слушаний с указанием наименования проекта и четкой формулировкой сути замечания, предложения. Также участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом «О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений внесенные им предложения и замечания не рассматриваются.

Секретарь комиссии

по землепользованию

и застройке города Ставрополя                                                          Ф.И.О.

                             (Подпись)».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель

Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                                 А.Х.Джатдоев
Подписано ___ __________ 20__г.